
Яким чином ФОП знятися з обліку в контролюючому органі у разі 

прийняття рішення про припинення підприємницької діяльності?  
 

ЗІР, категорія 119.07 

 

Зняття з обліку фізичної особи - підприємця в контролюючому органі здійснюється у 

порядку, встановленому п. 65.10 ст. 65, ст. 67 Податкового кодексу України від 02 грудня 

2010 року № 2755-VI із змінами та доповненнями (далі – ПКУ), розд. ХІ Порядку обліку 

платників податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України                      

від 09.12.2011 № 1588 (у редакції наказу Мінфіну від 22.04.2014 № 462) (далі – Порядок             

№ 1588). 

Згідно з п. 11.18 Порядку № 1588 підставою для зняття фізичної особи - підприємця як 

платника податків з обліку у відповідному контролюючому органі є відомості про державну 

реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця за її 

рішенням. 

Дата зняття з обліку фізичної особи - підприємця відповідає даті отримання відомостей 

про державну реєстрацію припинення підприємницької діяльності фізичної особи - 

підприємця.  

Дані про зняття з обліку фізичної особи - підприємця передаються контролюючим 

органом за основним місцем обліку такого платника податків до Єдиного державного 

реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань (далі – 

ЄДР) із зазначенням: дати та номера запису про зняття з обліку, назви та ідентифікаційного 

коду контролюючого органу, у якому платника податків знято з обліку. 

Після державної реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичних осіб - 

підприємців, місцем проживання яких є тимчасово окупована територія або територія 

проведення антитерористичної операції, процедури та дії, визначені п.п. 6 п. 11.18 розд. XI 

Порядку № 1588 можуть проводитись за місцем перебування таких осіб у разі їх звернення 

до відповідних контролюючих органів з документальним підтвердженням особи та місця 

перебування. 

Відповідно до п.п. 6 п. 11.18 розд. XI Порядку № 1588 після державної реєстрації 

припинення підприємницької діяльності фізична особа продовжує обліковуватись у 

контролюючих органах як фізична особа - платник податків, яка отримувала доходи від 

провадження підприємницької діяльності. 

Державна реєстрація (реєстрація) припинення підприємницької діяльності фізичної 

особи не припиняє її зобов’язань, що виникли під час провадження підприємницької 

діяльності та не змінює строків, порядків виконання таких зобов’язань та застосування 

санкцій за їх невиконання (абзац другий п.п. 65.10.8 п. 65.10 ст. 65 ПКУ, п.п. 4 п. 11.18 розд. 

XI Порядку № 1588).  



Врегулювання питань погашення грошових зобов’язань та/або податкового боргу у разі 

реєстрації у відповідному уповноваженому органі припинення незалежної професійної 

діяльності фізичної особи (якщо така реєстрація була умовою ведення незалежної 

професійної діяльності) здійснюється у порядку, визначеному ПКУ (п.п. 5 п. 11.18 розд. XI 

Порядку № 1588).  

У разі коли після внесення до Реєстру самозайнятих осіб запису про припинення 

підприємницької діяльності фізична особа продовжує провадити таку діяльність, вважається, 

що вона розпочала таку діяльність без взяття її на облік як самозайнятої особи (п.п. 8 п. 11.18 

розд. XI Порядку № 1588). 


